de Wasen, Otakarus de Volkenstein, Vlricus de Muerberg, Vlricus

et Leutoldu8 fratres de Wildonia, Reinpertus de Muerek et alii

quam plures. Signum domini nostri Friderici secundi Dei gratia

inuictissimi Romanorum imperatoris Semper augusti, Jerusalem et

Syciliae regis (Monogramma). Acta sunt haec anno dominicae in-

earnationis millesimo ducentesimo tricesimo sexto, mense Februarii,

deeima indictione ,
imperante domino nostro Friderico secundo Dei

gratia Romanorum imperatore semper augusto, Jerusalem et Syciliae

rege, Romani imperii eius anno XVIII., Jerusalem XII., regni uero

Syciliae XXXVIII. feliciter Amen. Datum apud Wiennam Anno,

mense, indictione praescriptis.

Das noch vorhandene Original zu Wilhering ist bis auf wenige Worte un-

lesbar. — Aus der Pancharte vom 2A. Oetober 1G80. — Abgedruckt bei Stulx.

Wilhering S07.

XLVIII.

1237 im Febroar. Wien. - Kaiser Friedrich II. bestätigt dem Kloster Haid-

hausen den Freüieitsbrief des Herzogs Leopoldvon Österreich rom 22. April 1204.

Fridericus dei gracia Romanorum Imperator semper augustus

Jertisalam et Sicilie rex tenore presenclum notum esse uolumus tarn

presenitbus quam futuris, quod constituti coram nobis Hartwicus

venerabilis prepositus et conuentus de Walthusen optulerunt culmini

nostro quoddam scriptum patens indultum eis a quondam Liupoldo

duce Austrie et Styrie, supplicantes humiliter, ut diuinc pietatis

intuitu paupertati sui monasterii consulentes idem scriptum renouare

et confirmare misericorditer dignaremur. Cujus tenor per omnia

hilis erat. (Folgt die Urkunde Herzog Leopold s VI. [VII.] vom

22. April 1204.) Nos itaque pietati moti, qua in fauorem locorum
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venerabilium religiosis personis super eorum iustis peticionibus fauo-

rabiliter inclinamur, dictorum prcpositi et conuentus supplicacionibus

nanuentes idem rescriptum renouamus et de plenitudine imperialis

gracie confirmamus, mandantes et sub interminacione gracie nostre

iirmiter precipientes, quatenus im! Ins sit , qui predictos prepositum

et conuentum contra presentis renouacionis et confirraacionis nostre

paginam presumat temere moiestare. Quod qui presumpserit, indigna-

cionem nostram se nouerit incursurum. Ut autem predicte renoua-

cionis et eonfirmacionis gracia eidem preposito et conuentui ac

ipsorum monasterio inuiolabiliter obseruetur, presentem paginam

conscriptam sigillo nostre celsitudinis fecimus roborari. Testes sunt

hü: venerabilis Sifridus Maguntinus archiepiscopus t Ecgebertus

Babbenbergenaia 9 S. Ratisponensis imperialis aule cancellariua,

Rudegerus Patauiensia, Conradus Friaingensis episcopi, Otto Co-

rnea palatinua Reni dux Bowarie, Heinricua lantgrauiua Thurin-

gie . . . (sie), dux Karinthie, marschulen s Heinricua de Babbenh.

(sie) et alii quam plures. Actum anno dominice incarnacionis

MCCXXXVI (sie) mense Febr. X. indict Datum apud Wiennam

anno, mense, indictione prescriptis.

Kun, Beiträge IV. 456.

XLIX.

1237 im Februar. Wien. — Kaiser Friedrich II. bestätigt seinen früheren Frei'

heitsbrief für das Kloster St. Florian ddo. Regensburg 14. Februar 12IS mit

toörtlicher Einschaltung desselben.

C. In nomine sanete et indiuidue Irinitatis Fridericus secundus

diuina fauente dementia romanorum imperator semper augustus,

ierusalem et sicilie rex. Imperialis tronus erigitur et augustalis

honoris titulus decoratur, cum ad loca religiosa consideratio benigna

porrigitur et eorum Status et comoditas ex liberali munificentia pru-

mouentur. Ea propter notum fieri uolumus tarn modernis quam posteris

vniuersis fideiibus nostris, quod im bis Wienne presentibus promo-

uente domino feliciter nostri culminis incrementum et ducatibus

Austrie et Styrie nostro dominio prospera sorte subactis venerabilis

prepositus ecclesie saneti Floriani fidelis noster quoddam priuile-

gium dicte ecclesie tempore regni nostri clementer indultum nostre

celsitudini presentauit suppliciter postulans, quatinus idem priuile-
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gium de nostra gratia innouare et ea, que continentur in eo, con-

firmare et conseruare de nostra dementia dignaremur, cuius tenor

est per omnia talis. (Nun folgt das Diplom vom i4. Februar 1215.)

Nosigitur, qui ad ampliandum ecclesiarum statum et religiosorum

conmoditates augendas pio fauore tenemur illius intuitu, de cuius

dispensatione prospere uiuimus et feliciter imperamus, ipsius suppli-

cationibus benignius inclinati priuilegium ipsum de uerbo ad uerbum

presenti priuiiegio inseri iussimus, singula, que continentur in eo,

liberaliter confirmantes , mandantes etiaro, ut, quod per quondam

duces Aks( ric fieri et obseruari priuilegii tenor edixit, nostro felici

nomine et auctoritate seruetur. Statuimus igitur et imperiali sancimus

edicto, quatinus nulla persona alta uel bumilis, ecclesiastica uel se-

cularis predictum prepositum et ecclesiam nominatam super premissis

ausu temerario contra presentis priuilegii nostri tenorem offendere

uel molestare presumat Quod qui presumpserit, centum libras auri

puri conponat, medietate ßsco nostro, reliqua dicte ecclesie persol-

uenda. Vt autem hec nostra innouatio et confirmatio robur obtineant

perpetue firmitatis, presens priuilegium fieri iussimus maiestatis

nostre sigillo munitum. Huius rei testes sunt: venerabilis Patriareha

Aquilegensis , S. Moguntinus, . . Salzburgensis et . . Treuereims

archiepiscopi . . . Pambergensis et . . . Patauiensis episcopi, S.

Ratisponensis episcopus Imperialist aule cancellarius . . . re,v

Boemie, frater Hermannus venerabilis magister domus sancte

Marie Theutonicorum in Jerusalem, dux Batearie . . , dux Karin-

thie, langrauius Turingie, Gotfruhu de Hokenloh, Burcrauius de

Nvremberc et alii quam plures.

Signum domini Friderici secundi dei gratia invictissimi Roma-

norum imperatoris Semper avgvsti (Monogramma) Jervsalem et Si-

cilie regis.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducente-

simo tricesimo septimo, mense Februario, deeima indictione, impe-

rante domino nostro Friderico secundo dei gratia inuictissimo Roma-

norum imperatore Semper augusto, Jerusalem et Sicilie rege, anno

imperii eius octauo deeimo, regni Jerusalem duoilecimo, regni uero

Sicilie tricesimo octauo feliciter amen. Datum Wienne anno, mense

et indictione prescriptis.

Original auf Pergament mit beschädigtem Sieget im Archive in S.

Florian.
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1237. 2. März. Wien. — Eckbert, Marhof von Hamberg, bestätigt die Stiftung«-

tirkunde aeinea Vorgänger« Eberhart für daa Kloater Wilhering.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Ekeberttta dei

gratia Babinbergensis ecclesie episcopus. In speculn christi diuina

disponente prouidentia positi . sumtis , ut nobis et conmissis nobis

ecclesiis speculemur. Postulante itaque a nobis venerabili fratre

nostro Theodorico abbate de Wilheringen, ut, quia habundans cau-

tela non nocet, sieut pie recordationis venerabilis predecessor noster

episcopus Eberhardus fundum et terminos ecclesie in Wilheringcn

tradente felici eiusdem ecclesie fundatore Vlrico; nobili viro annuen-

tibus quoque Colone fratre suo, Othilia matre et Elizabeth sorore

sua in ius Babinbergensis ecclesie accepit, ita et nos eandem dona-

tionem ad habundantiorem cautelam et ad ueritatis iniquam demoli-

cionem apud post future etatis homines euitandam nostre dignaremur

confirmationis testimonio roborare. Justis suis peticionibus digne

duiiraus annuendum, decernentes, ut ad seruandam iustam per omnia

douacionis eiusdem seriem totam continenciam priuilegii a predicto

felici predecessore nostro Eberhardo prememorate ecclesie rite et

racionabiliter indulti presenti nostro scripto intexeremus , cuius hec

est forma: In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Eberhardus

dei gratia Babinbergensis ecclesie episcopus. Ad hoc diuina gratia

uocante positi sumus, ut ecclesie nostre dignitatem, honorem et

gloriam non solum in suo statu et integritate conseruemus et custo-

diamus, uerum etiam dilatare terminos honoris et glorie eius modis

omnibus satagamus, ex hoc enim in oculis superne clementie erimus

acceptabiles et hominum judicio magis placentes. Eapropter notum

esse cupimus omnibus tarn presentibus quam futuris christi fidelibus,

quod locum, qui uocatur Wilheringen tradente nobili viro Vdalrico

simul et fratre ipsius Colone annuente Othilia matre sua nobili ma-

trona et Elisabeth sorore sua cum silua adiacente Querenberch, cuius

termini sunt a Castro, quod uetus Wilheringen dicitur , et ascendunt

per riuulum, qui Heiimbach dicitur, usque ad Burcheke et inde ad

Linberch diriguntur et ab eo loco recta linea usque ad Mulenbach

protendunt, cum ceteris appendiciis suis agris, vineis, pratis, pascuis,

siluis, aquis, piscationibus deuique omnibus ad eum pertinentibus

cullis et incultis, que quoquo modo usui esse possunt, in jus ecclesie
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nostre recipimus ea condicione, ut monachi cisterciensis ordinis,

qui in eo abbatiam fundauerunt, secundum libertatem, quam priuile-

gia Romanorum pontificum eorum ordini concedunt, videlicet, ut

nulluni habeant aduocatum preter Romanorum imperatorem et epis-

copum Babinbergensem, sed libcre per omnia predictum locum pos-

sideant et nostro Semper patrocinio tueantur ac foueantur auxilio.

Hanc etiam libertutem sue familie incluserunt (sie), ut, si qui in par-

rochia Grimarsteine (sie) uel alibi siti in eodem monasterio sepeliri

et bona sua mobilia et immobilia largiri uellent, sine sui et succes-

sorum suorum plebani contradictione liberam facultatem haberent.

Preterea Vdalricus huius fundationis auetor et iniciator Jerosolimam

profecturus dimidietatem fori Vtemsheim et dimidietatem portus cum

adiacente insula et duos piscatores, qui jus piscationis cum duobus

piscatoribus fratris sui Colonis equali racione habentes ad eum per-

tinebant, nec non et Ibenberch, Grebelic et dimidietatem silue Boe-

mitice, que sue portionis erat, cuius termini sunt a via, que de

Thüringen per nigrum montem usque ad scopulum Bernsteine diri-

gitur et ab illo scopulo recta linea limitatur usque ad fluuium W/tu,

ibi finirntur, et mediam partem campi, qui Lobenuelt nuneupatur,

eidem cenobio donauit et ipsam donationem cum testimonio nostri et

aiiorum fidelium statuit confirmari. Decernimus ergo , quatinus hec

traditio legitimis personis celebrata et approbata testibus ydoneis

inuiolata permaneat et nullius presumptione detrimentum sentiat sue

integritatis. Si qua uero ecclesiastica secularisue persona huius tra-

dicionis nostreque confirmationis decretum et paginam, quam eon-

scribi feeimus , sciens temere infirmare presumpserit, exeonmunica-

tioni subiaceat et ultionis eterne censuram experiatur, si non resi-

piscat, cunetis autem hec iuste seruantibus sit pax a domino, qua-

tinus bone actionis premium pereipiant et sempiterne glorie parti-

eipes fiant. Ut autem hec rata et inconuulsa permaneant, cartam hanc,

quam conscribi feeimus, sigilli nostri inpressione munire (sie) cura-

uimus. Huius rei testes sunt: Otaker marchio de Stira, Livtoldus

comea de Bleia, Gotscalcus et filii sui de Hvnesberch , Fridericus,

Reinoldus de Rifenberch et filius sovoris cius Vdalricus, Sighart

de Sttiphe, et hü ex liberis. Ex ministerialibus autem Coppolt de

Osterhouen, item Gozwinus de Osterhouen, Gundeloch de Bodelen-

dorf, Otto de Lintheim, Lutolt de Durcheim, Cunradus camerarius

de Babinberge, Albero de Burgelin, Marquard de Werde, Dietricus
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de Tröine, Ernest de Hartheim, Egeno de Bosebach, LiUolt longus,

Helemwicus de Durcheim. Acta sunt hec anno incarnationis domi-

nice M. C. XLVI indictione VIII apostolice sedi pontificante Eugenia

papa III., regnante domino Cunrado Romanorum rege II.

Vt autem donacio predii in Wilheringen , sicut ea secundum

suprascriptam formam in priuilegio felicis predecessoris nostri pre-

nominati celebratam feliciter et solempnibus testibus approbatam

contineri uidimus, rata semper maneat etillesa, nos quoque ipsam

nostro in tempore presentis scripti testimonio et sigilli nostri muni-

mine subiunctis etiam ydoneis testibus duximus confirmandam.

Contra quam sanctionem nostram et predecessoris nostri sepedicti

quicumque temere venire presumpserit, Anathema sit, Maranatha

nostreque exconmunicationi semper subiaceat digna sue iniquitatis

premia recepturus. Testes autem sunt: Fridericus Walpoto de Zve-

rence nobilis , Rupertus de Nietsteine et socius suus Ramungus de

Huttenhusen milesp Cunradas de Santpach, Ditricus de Wizzenburc

milites, Ludewicus de Shellenberc ministeriales imperii. Heinricus

de Lfipide dapifer, Wolframmus pincema et Wolframmus de

Ketschenstein marscalcus curie nostre et hü ex laicis. Clerici uero

dominus Berhtoldus venerabilis prepositus ecclesie sanctiStephani

inBabinberc, HeinricusdeRutmarsberc canonicus ecclesie eittsdem,

Eberhardus plebanus de Nivwenkirchen, Philippus sacerdos capel-

lanus nosterf Albertus diaconus plebanus de Wachenrode, Crafto

notarius noster, Cunradus capellarius noster et alii quam plures.

Datum apud Wiennam anno incarnationis dominice M. CC. XXXVII.

vi Nonas Martii, Indictione X., residente in kathedra apostolatus

venerabili patre nostro Gregorio, regnante gloriosissimo Romanoruin

imperatore Friderico secundo, pontiOcatus nostri anno XXXH1.

Orig. auf Pergament, sehr beschädigt und nur mit höchster Mühe zu lesen.

Das Siegel verloren. Die Ergänzung erfolgte aus einem Copialbuche(Saec. XV.),

beide* iniStiftsarchivc zu Wilhering. - Stülz, Wilherin« 511.

LI.

1237 im März. Wien. — Kaiser Friedrich II. bestätigt dem Kloster Reichersberg

das Privilegium des Herzogs Leopold VI. (VII.) von Österreich vomü. März 1203

in Betreff der Mauthfreiheil.

Fridericus dei gratia Romanorum Imperator semper augustus,

Jerusalem et Sicilie rex. Accedentes ad prescntiam nostram honora-
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biles Chuno preposittis et conuentus de Richersperge fideles nostri

optulerunt culmini nostro quoddam scriptum patens indultum eis a

quondam Liupoldo duce Auatrie et Stirie felicis memorie, suppli-

cantes humiliter maiestatj nostre, ut dinine pietatis intuitu pauper-

tati dicti monasterij misericorditer consulentes idem scriptum reno-

uare et confirmare de pietatis nostre gratia dignaremur. Cuius tenor

per omnia talis erat In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Liu-

poldus dei gratia dux Austrie ac Styrie. (Folgt dessen Privilegium

vom 9. März 1203.) Nos itaque pietate moti, qua omnium locorum

uenerabilium et religiosarum personarum iustis petitionibus fauora-

biliter inclinamur, dictorum prepositi et conuentus supplicationibus

annuentes idem scriptum indultum eis per eundem Livpoldum ducem

felicis recordationis de plenitudine imperialis potestatis renouamus

et salubriter confirmamus mandantes et presentis scripti auctoritate

precipientes. quatinus nullus sit , qui contra presentis renouacionis

et confirmationis nostre paginam uenire presumat. Quod qui pre-

sumpscrit, indignationem nostram se nouerit incursurum. Ad huius

itaque rcnouationis et confirmatiouis nostre raemoriam et robur per-

petuo uaiiturum presens priuilegium fieri et sigillo nostre celsitu-

dinis fecimus roborari. Huius rei testes sunt uenerabiles. . . Patriarcha

Aquilegemid , Sifridm Maguntinus, Ckunradus Treuerensis et

Eberhardus Salzburgetms archiepiscopi , E. Babenbergeiutis , S.

Hatisponensis imperialis aule caticellnrius , episcopi, 0. dux lia-

warie comes palatinus Reni, Bemhardus dux Karinthie, H. laut-

grauius Thuringie , Gotfridus de Hohetdoch, Chunradus burcgra-

uius de Nüremberc et alii quam plures. Acta sunt hec anno domi-

nice incarnationis millesimo, ducentesimo, tricesimo sexto, mense

March , X. indictionis, imperante domino nostro Friderico secundo

dei gratia inuictissimo Romanorum imperatore Semper augusto , Je-

rusalem et Sicilie rege , imperii eius anno octauo decimo , Jerusalem

duodecimo, regni uero Sicilie tricesimo octauo feliciter Amen.

Data Wlenne anno, mense, indictione prescriptis.

Orig. auf Pergament, dessen Siege) zumTheile zerbröckelt, im Stiftsarchive

von Heichersberg. — Mon. boic. IV. 444 coli. XXXI. I. 5G8.

Digitized by Google

59

LH.

1237 im März. Wien. — Kaiser Friedrich IL befiehlt denMauthneru in Österreich

von dem Kloster üeichersberg keine Abgabe tu nehmen.

F(ridericus) dei gratia Romanorum Imperator Semper augustus,

Jerusalem et Sicilie rex vniuersis iudicibus et mutariis suis per du-

catum Austrie et Styrie constitutis fidelibus suis presentes littcras

inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ex parte honorabilis pre-

positi et conuentus de Richersperge fidelium nostrorum nostro fuit

onl mini huiniliter suppiicatum, ut gratiam et libertatem ab illustri

duce Liupoldo felicis memorie duce Austrie et Styrie super uecti-

galivm et pedagiorum exaetione omnium rerum suarum mobiiium

ecclesie sue indultum nostre approbationis dignaremur munimine con-

(irmare. Nos itaque pietate solita, qua personis religiosis fauor noster

adesse consueuit, deuotis eorum precibus fauorabiliter inclinati gra-

tiam et libertatem, quam ab eodem duce Liupoldo in suis hactenus

optinuerunt priuilcgiis in deductione rerum suarum mobiiium super

vectigalium et pedagiorum exaetione eisdem preposito et conuentui

de nostre pietatis gratia confirmantes mandamus et presentium auc-

toritate preeipimus vniuersis, quatenus gratiam et libertatem eandem

presentis approbationis nostre munimine roboratam iuxta formam

priuilegii sui predictis preposito et conuentui de Richeresperge more

solito salubriter conseruetis, ut iustam de uobis non babeant mate-

riam conquerendi. Data apud Wiennam anno dominice incarnationis

millesimo, ducentesimo, tricesimo sexto, mense Marcii, deeime in-

dictionis.

Orig. auf Perpamcnt, dessen Siegel verloren. Im Stiftsarehivc Reiehers-

berg. — Mon. boic. XXXI. 567.

LIII.

1237. 31. Män. Wien. — Eckbert, Bischof von Hamberg, gibt dem Kloster Krems -

mänster eine von seinen Vorfahren demselben geschenkte und jüngst eniwgene

Hube in der Kaiserau wieder zurück.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ekenbertus dei gracia

Babenbergensis episcopus. Equitati consonat et racioni, ut, quod

indebite et minus provide agitur, salubri et iusta retractacione in
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melius reuoccttir. Hiuc est, quod, cum nos quandani hubam inter

redditus nostras in Gaersten sitam in loco, qui Kayseratc dteitu r,

quam dominus et pius pater consanguineus noster pie memorie Otto

Babenbergensis episcopus contulerat eeclesie in Chremsmunster et

fratres ibidem deo seruientes suis sumptibus laboriose extirpatam et

cultam ad suos usus perduxerant, nos oflieialium nostrorum instinctu

et suggestioue inducti in nostros usus retraximus. Nos itaque super

eadem iniuria sepius a dilecto consanguineo nostro eiusdem mona-

sterii abbate Heinrico moniti et sollicitati tandem ius eiusdem eecle-

sie sibi recognouimus et eandem hvbam libere et sine omni contra-

dictione eidem monasterio pro salute anime nostre et antecessorum

nostrorum restituimus ac donamus. Et ne deineeps surrepat aliqua

erroris facultas, sed in perpetuum eis firmum permaneat, litteris anno-

tari et sigillo nostro roborari decreuimus. Datum apud Wiennam

jj kal. Aprilis anno incarnacionis domini M°CC°xxxvjj.

Urkundcnbuch von Kremsmunster, Nr. 67.

LIV.

1237 im April. Wien. — Kaiser Friedrich II. bestätigt dem Kloster St. Nicolau*

bei Passau die demselben durch Herzog Leopold VI. (VII.) am 7. April 1203

verliefiene Mauthfreilieil.

Friäericu8 dei gracia Romanorum Imperator Semper augustus,

Jerosolime et Sicilie rex tenore presencium notum (ieri volumus

vniuersis tarn presentibus quam futuris, quod fratres aaneti Nycolai

in Patauia presentarunt nostre curie quoddam scriptum, quodaclare

memorie fjeupoldo quondam dttee Austrie ipsis fuit clementer in-

dultum, serenitati nostre deuotissime supplicantes, quatinus dictum

scriptum renouare et de nostra confirmare clemencia dignaremur.

cuius script i tenor talis est: In nomine sanete et indiuidue trinitatis

Leupoldus etc. (Folgt dessen Privilegium vom 7. April 1203.) Nos

igitur ipsorum supplicacionibus misericorditer annuentes predictum

scriptum et oinnia, que continentur in eo, de uerbo ad uerbum scribi

et innouari mandamus et de nostre plenitudine gracie duximus con-

ßrmandum. Quapropter vniuersis presentis scripti mandamus edicto,

quatinus iuxta predicti ducis donacionem et coniinnacionem uostram

eisdem fratribus indultam gracium inuiolabiliter obseruetis uec contra

presentis innouacionis et conürmaciouis nostre tenorem uenire ali-
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quatenus presumatis. Quod qui presumpserit , indignacionem nostri

culminis se nouerit incursurum. Ad cuius rei memoriam et robur

perpetuo valiturum presentem paginam fieri fecimus nostro sigillo

munitam. Huius autem rei testes sunt venerabilis Saltzbur-

gensis et Mogttntinus archiepiscopi » Pabenburgensis (sie) et

Ratisponensis imperialis aide cancellariw et Frisingemis epis-

copm, 0. Bawarie et Karinthie duces, burgrauiua de Nurenberch.

G. de Honloch et alii quam plures. Aeta sunt hec aput Wienam anno

dominice incarnacionis M°CC° XXXVII. mense Aprilis, X. indieeione.

Au» einem Pergament-Codex Saec. XIV. in der k. Bibliothek zu Münehen.

— Hund. Gewold II. 5S0. (Monae. edit.).

LV.

1237 im April. Wien. — Kaiser Friedrich II. nimmt das Kloster St. Nicolans

bei Passau in seinen und des Reiches besonderen Schulz.

Fridricus dei gracia Romanorum jmperator Semper augustus,

Jer osolime et Sicilie rex vniuersis presentes litteras inspecturis fidelibus

suis graciam suam et omne bonum. Supplicarunt celsidini (sie) nostre

fratres saneti Nycolai in Patattia fideles nostri , ut ipsos et cccle-

siam eorum cum omnibus bonis suis sub specialem proteecionem

nostram et imperij reeipere dignaremur. Nos yero, cum personas et

ecclesias deo dicatas ab illicitis molestatoribus et malignorum insul-

tibus non inmerito defendere teneamur, ipsorum supplicationibus

fauorabiliter inclinati predictos fratres, ecclesiam et omnia bona

eorum, que inpresenciarum iuste tenent et possident vel in futurum

iusto acquisicionis titulo poterunt adipisci, sub proteecionem nostram

et imperij reeipimus specialem inhibentes firmiter vniuersis, quatenus

nullus sit, qui predictos fratres aut ecclesiam in bonis suis contra

huius proteccionis nostre paginam presumat temere molestare. Quod

qui presumpserit, nostre maiestatis offensam se nouerit incursurum.

Datum aput Wienam Anno dominice incarnationis M?CC°xxxvij°,

mense aprilis, deeime indiccionis.

Aus einem Pergament - Codex Saec. XIV. in der k. Hof- Bibliothek zu

München.
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LVI.

1237. 2. Jnili. Passau. — Rudiger, Bischof von Passau, bezeugt dose das Kloster

St. Nicoiaus dem Chwirat Zachalm und seiner Hausfrau Elisabeth eine Pfründe

verheissen habe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Rudegerm dei gracia

Patauiensis episcopus imperpetuum. Ne res gesta sub tempore a

memoria hominum labendo sequatur naturam temporis, perennari

solet fidelium hominum testimonio et autenticarum viuaci memoria

litterarum. Presentibus igitur litteris notum facimus cunctis Christi

fidelibus easdem inspecturis, quod dilecti nobis in Christo fratres

Vlricu8 prepoaitus et conuentus sancti Nycolai Patauie et fidelis

nostcr Chunradus cognomine Zachalm dictus, cum longo tempore

inter se mutuam dilectionem seruauerint et fidelem, ad ipsam bono

One denuo concludendam ita secum de communi beneplacito conue-

nerunt videlicet, quod predicti prepositus et conuentus dicto Chun-

rado et vxori sue Elyzabet duas prebendas, quas sacerdotes in

victu ibidem solent percipere, hoc modo contulerunt, ut quandocunque

aput sanctum Nycoiaum stabiliter manere voluerint, pro ipsis prc-

bendis recipiant ab ecclesia singulis annis dimidiam karradam vini

et carradam cereuisie et duos porcos x solidos Talentes et ducentos

caseos et duos panes cottidie, sicut sacerdotibus solent dari et iiij
r

caseos. Si uero prcfatus Chunradus prius decesserit quam vxor, si

vidua permanere uoluerit, dabitur ei pars dimidia de premissis. Si

autem alteri viro nupserit, ab ecclesia nil habebit. Concesserunt

etiam memorati prepositus et conuentus ipsis Chunrado et sue con-

iugi domurn quamdam cum pomerio et hortis, que olim erant Hein-

rici militis, ad uitc sue tcmpora possidendam hoc adiuncto, quod, si

vxor Chunradi vidua fierct et denuo nuberet, dicta omnia, ut pre-

dictum est, sint ab ipsa penitus absoluta. Tempore siquidem inter-

medio, donec ibidem rcsidenciam stabilem habere noluerint, quando-

cunque ambo uel alter eorum ad claustrum venerint et ibi ad temptis

manere voluerint, a claustro prebendas suas recipiant, sicut sacer-

dotibus dari solent. Ceterum ne prefati Chunradus et sua coniunx

sine aliqua recompensacione a sancto Nycolao prenotata beneficia

tamquam super hiis ingrati recipere viderentur, marcam auri et

duas mairas argenfi eerlesie, quas ah ipsis tempore necessitatis
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situm in loco, qui dicitur Giimpoting prope Alnchouen, per nostram

et legatoris manum scilicet Vlrici de Lonsdorf ipsi monasterio li-

bere cunferendo, et idem predium ipse tantum Chunradus non vxor

a manu prepositi recepit ad uite sue tempora possidendum, ut inde

in signum proprietatis annis singulis xxx denarios ecclesie soluat in

festo s. Mychahelis, et eo decedente ad usus ecclesie redeat sine

qualibet questione. Vt autem talis contractus corarn nobis sollemp-

niter celebratus ratus et inconuulsus partibus permanere debeat, ad

ipsarum instanciam duas cartas inde conscribi et nostro et saneti

Nycolai sigillo mandauimus roborari. Testes, qui huic contractui,

dum fieret. presentes aderant, hic notantur: Chunradus decanus,

Chunradus tumplebanus canonici Patauienses, Hadmarus de Wesen,

Chunradus de Valchenstain, Otto de Tegernbach, Pilgrimus de

Tanneberch, Vtricus de Londorf, Otto de Possunmunster , Fride-

ricits de Paesschingen et alii quam plures. Actum Patauie in domo

nostra anno domini Mf CC?XXX°VH indiccione X. IUI. nonas Junii

pnntificatns nostri anno quarto.

Aus einem Pergament-Codex Saee. XIV. in der k. Bibliothek zw München.

LVH.

1237 im Aagnst. In Lager bei Wilhelm. — König Friedrich TL schlieft mi(

dem Mscftofc findiger von Passau, den seine Gläubiger aus Rom und Siena

srfir bednlngen, einen Vertrag, in welchem Letzterer ihm die österreichischen

Lehen verpfändet.

Fr(idericus) dei gratia Romanorum Imperator Semper au-

gustus, Jerusalem et Sycilie rcx. Cum culmen nostre deceat maie-

statis, ne ea, que acta a nobis fuerint uel prnmissa, diuersorum nobis

ineumbentium negotiorum materia impediat, eflectui maneipnri, pre-

sentibns litteris duxit nostra serenitas singulis declarandum, quod,

cum dilectus prineeps noster Rudegerus venerabilis Pataniensis

episeopns pro debitis ecclesie sue a creditoribus Romanis et Se-

nensibus nimium grauaretur nec haberet, unde soluere posset sua

ilebihi episcopus memoratus, inter nos et ipsum de bonorum et fide-

linm nostri imperii (consensu) tale fnit medium adinuentum , quod

idem opiscopus feoda omnia. que Liupotdus quondam Austrie et
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Styrie du,v in utraque terra tarn ab eo quam a sua ecclesia Pata-

uiensi uidelicet tenuerat titulo feodali, nobis pro mille quadringentis

marcis argenti ad pondus Colonjense soluendis obligauit et insuper

pro sexcentis libris denariorum Patauiensis monete , quas se rece-

pisse fatebatur, de prouentibus thelonei in Sckardinga, quamdiu

idem theloneum ex permissione imperial! tenuerat, prout constat,